

Protokół Nr V/2015
z sesji Rady Gminy Barciany
z dnia 29 stycznia 2015 r.

Ad 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas otworzyła obrady V sesji Rady Gminy Barciany. Powitała zaproszonych gości: Wójta Gminy – Ryszarda Kozyra, Sekretarza Gminy – Annę Tereszko, Skarbnika Gminy – Marię Pyrcz, radcę prawnego – Dariusza Bączka, dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych, sołtysów, funkcjonariusza Straży Granicznej, redaktorów, dziennikarzy, radnego powiatowego – Hansi Jurgena Maleckiego. Powitała następnie radnych. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum – 15 obecnych radnych.

Ad 2. Powołanie sekretarza obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że kolejnym punktem sesji jest powołanie sekretarza obrad. Na sekretarza obrad powołała Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – Wiesława Gajdowskiego.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że protokół z IV sesji był wyłożony na pół godziny przed sesją. Zapytała, czy są uwagi do treści protokołu. Uwag nie zgłoszono. Zapytała następnie, kto jest za przyjęciem protokołu. W głosowaniu jawnym za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 15 radnych.

Ad 4. Przedstawienie porządku obrad – wnioski o zmianę porządku.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że zgodnie z § 25 ust. 3 Statutu Gminy Barciany Radni otrzymali powiadomienie o sesji wraz z materiałami 7 dni przed sesją. Następnie dodała, że zgodnie z § 31 Statutu Gminy można przedstawiać wnioski w sprawie zmian porządku obrad. Stwierdziła, że na jej ręce wpłynął wniosek od Wójta Gminy Barciany o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektów uchwał. Odczytała następnie ten wniosek. Zapytała, kto jest za przyjęciem wniosku. W głosowaniu jawnym 15 radnych głosowało za przyjęciem wniosku.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas przedstawiła porządek obrad po wprowadzonych zmianach:

Porządek obrad :

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3. Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Gminy.
4. Przedstawienie porządku obrad sesji - wnioski o zmianę porządku.
5. Informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami.
6. Interpelacje i zapytania Radnych.
7. Projekt uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania "Przebudowy nawierzchni drogi powiatowej 1717N w miejscowości Suchawa".
8. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2015-2031.
9. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.
10. Projekt uchwały w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania

Probleatów Alkoholowych dla Gminy Barciany na 2015r.

11. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015”.
12. Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy Barciany do prac w Związku Gmin „Barcja”.
13. Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela do prac w Związku Gmin „Barcja”.
14. Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy Barciany do prac w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Barcja”.
15. Projekt uchwały w sprawie ustanowienia przedstawicieli Gminy Barciany w Kętrzyńskim Związku Międzygminnym – Gospodarka Odpadami.
16. Zatwierdzenie planu pracy Komisji Rewizyjnej.
17. Przedstawienie planów pracy poszczególnych Komisji Rady Gminy oraz planu pracy Rady Gminy.
18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
19. Wolne wnioski i informacje.
20. Wnioski mieszkańców.
21. Sprawy różne.
22. Zakończenie obrad.

Ad 5. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o przedstawienie informacji Wójta Gminy o pracach Wójta w okresie międzysesyjnym, a zwłaszcza o wykonaniu uchwał Rady.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra przedstawił informację o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i pracach w okresie międzysesyjnym (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za złożoną informację.

Ad 6. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych.

Radna Jolanta Koryga zgłosiła interpelację w sprawie postawienia wiaty przystankowej w Drogoszach. Powiedziała, że przystanek murowany, który znajduje się w Drogoszach, jest zbyt czysty, bo autobusy jeżdżą w drugim kierunku. Natomiast po drugiej stronie nie ma żadnego oznakowania.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Wiesław Gajdowski zabrał głos w kwestii nowelizacji ustawy o porządku i czystości w gminach, która będzie obowiązywała od 1 lutego 2015 r. Zapytał, czy przywoływane w nowelizacji artykuły nie spowodują, iż nasze uchwały dotychczas obowiązujące zostaną unieważnione.

Radny Stanisław Symonowicz zgłosił interpelację w sprawie skrzyżowania w Drogoszach w kierunku Wilkowa Małego. Uzasadził, że jest nierówny asfalt, sfrezowana nawierzchnia i mieszkańcy rozbijają miski olejowe w pojazdach. Powiedział następnie, że na odcinku drogi przez las od Skandawy do Modgarb(od nastawni do płyt) jest bardzo miękki grunt. Prosi o utwardzenie. Zgłosił następnie kwestię zagrożenia - budowy tamy przez bobry na rzece Zolka w Silginach. Powiedział, że gdy bobry zrobią większą tamę, to most może zostać uszkodzony. Trzecią sprawę, która poruszył, była droga od Skandawy do lasu w kierunku Silgin jest bardzo wąska. Trzeba usunąć drzewa, bo nie ma jak przejechać i pojazdy nie mogą się minąć.

Radna Małgorzata Mateusiak zgłosiła interpelację w sprawie postawienia znaku ograniczającego prędkość do 4 domków we Frączkowie. Mieszka tam dużo dzieci, a pojazdy szybko jeżdżą.

Następnie zgłosiła interpelację w sprawie wycięcia zakrzaczeń przy drodze ze Skandawy w kierunku Krzeczewa. Zgłosiła także interpelację w sprawie odkrytej studni głębinowej przy drugiej nastawni w Skandawie przy drodze w kierunku Modgarb.

Radny Piotr Drozd zgłosił interpelację w sprawie utwardzenia odcinka drogi do Pana Radziejewskiego w Krelkiejmach, który planuje odbiór mleka.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas zgłosiła interpelację w sprawie potrzeby usunięcia topól w Skierkach, które znajdują się w sąsiedztwie stacji transformatorowej oraz linii wysokiego napięcia. Uzasadniła, że podczas wichury, drzewa uszkadzają linie, co powoduje braki w dostawie energii. Sytuacja ta powtarza się.

Więcej interpelacji nie zgłoszono.

Ad 7. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas powiedziała, że zgodnie z porządkiem obrad sesji kolejnym punktem jest projekt uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania "Przebudowy nawierzchni drogi powiatowej 1717N w miejscowości Suchawa". Dodała, że 27 stycznia odbyło się wspólne posiedzenie komisji, na którym niniejszy projekt uchwały referowała Sekretarz Gminy. Poprosiła następnie Wójta Gminy o zabranie głosu.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra powiedział, że sprawa jest znana. Przez kolejne 3 lata zadanie było realizowane. W ubiegłym roku przerwano, choć gmina miała na ten cel przeznaczone środki. Teraz zmieniły się władze w Powiecie i uznano, by zadanie to dokończyć.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas podziękowała za omówienie i zapytała, czy wiadomo, jakie będą koszty zadania.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra powiedział, że 200 tys zł Powiat przeznaczył na to zadanie, natomiast Gmina 250 tys zł. Zwróci uwagę Staroście, by zapewnił tyle samo.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Wiesław Gajdowski powiedział, że temat modernizacji tej drogi ciągnął się od wielu lat. Skłania się ku temu, by ten temat w tym roku zakończyć.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas powiedziała, że na wspólnym posiedzeniu komisji odczytała pismo od Rady Sołeckiej w Suchawie w sprawie remontu drogi gminnej. Radni stali na stanowisku, by ukończyć drogę powiatową. Na drogę gminną nie ma zabezpieczonych środków w budżecie i na ten czas nie jest możliwa realizacja tego zadania.

W związku z wyczerpaniem tematu Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o opinie na temat projektu uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania "Przebudowy nawierzchni drogi powiatowej 1717N w miejscowości Suchawa".

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Grzegorz Całuch - 6 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania "Przebudowy nawierzchni drogi powiatowej 1717N w miejscowości Suchawa".

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Marianna Stefańska - 5 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania "Przebudowy nawierzchni

drogi powiatowej 1717N w miejscowości Suchawa".

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur - 8 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania "Przebudowy nawierzchni drogi powiatowej 1717N w miejscowości Suchawa".

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za przedstawienie opinii poszczególnych Komisji, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania "Przebudowy nawierzchni drogi powiatowej 1717N w miejscowości Suchawa" i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 15 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad 8 – 9. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że kolejnymi punktami obrad są zmiany w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2015-2031 oraz zmiany w budżecie gminy na 2015 rok. Poprosiła o omówienie projektów obydwu uchwał.

Skarbnik Gminy – Maria Pyrcz powiedziała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają ze zmian w budżecie. Przedstawiła następnie zaistniałe zmiany w budżecie. Powiedziała, że zmiany dotyczą m.in.: zwrot środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, zabezpieczono kwotę na przedłużenie umowy z panem Tadeuszem Korowajem, zabezpieczono kwotę na realizację projektu e-usługi, zwiększono kwotę na promocję. Dostosowano plany na : termomodernizację zespołów szkół, zimowe utrzymanie dróg, dokonano przeniesienia z zadań majątkowych – przebudowa techniczna alejek na cmentarzu w Barcianach.

Przewodnicząca Rady Gminy - Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas zapytała , czy na pewno jest konieczne przeznaczenie tak wysokiej kwoty na dokumentację – przebudowy alejek na cmentarzu w Barcianach.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra zabrał głos i powiedział, że być może będzie to mniejsza kwota. Wyśnił, że sołectwo w ramach funduszu sołectkiego przeznaczyło tę kwotę i nie chciało ograniczać. Powiedział, że gdy będzie mniejsza kwota za wykonanie dokumentacji, to można pozostałe środki przeznaczyć na inny cel.

Przewodnicząca Rady Gminy - Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za omówienie.

Wobec braku pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2015-20310 oraz projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Grzegorz Całuch - 6 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2015-2031 oraz projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur - 8 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2015-2031 oraz projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Marianna Stefańska - 5 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2015-2031 oraz projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za przedstawienie opinii poszczególnych Komisji, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2015-2031 i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 15 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas odczytała treść projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 15 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 10 - 11. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o przedstawienie projektu uchwały w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Barciany na 2015r. oraz projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015”.

Pani Ewa Bilska - Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Barcianach powiedziała, że programy rozdzielone są zdecydowanie technicznie, natomiast rzeczywiście bardzo się ze sobą łączą. Oba programy są założeniami ramowymi. Komisja nie ma kompetencji, by wychodzić działaniom naprzeciw, bo wszystko zależy od wniosków, które są kierowane do Komisji. W 2014 roku wpłynęło 25 wniosków, których sprawy jeszcze się toczą, 10 wniosków prowadzonych z 2013 roku. Powiedziała, że Komisja opiniuje także wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Z tytułu sprzedaży napojów alkoholowych wpływa kwota ok. 60 tys zł. W tym roku zadania Komisji są podobne. Do tej pory Komisja nie miała miejsca, siedziby, ale w końcu maja swoje miejsce w budynku GOPS-u i z tego powodu wynikają pewne wydatki. Omówiła następnie zadania Programów.

Przewodnicząca Rady Gminy - Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że po zmianach lokalowych Komisja ma już swoje miejsce.

Pani Ewa Bilska - Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Barcianach odpowiedziała, że trwa doposażanie pomieszczenia. Meble są na wymiar, ponieważ pomieszczenie znajduje się na poddaszu. Dodała, że ramach środków z funduszu „kapslowego” zatrudniony jest terapeuta. Te 60 tys zł to wcale nie dużo. Dodała, że Komisja rozpatruje także projekty o dofinansowanie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Wiesław Gajdowski powiedział, że także pracował w tej komisji. W dniu dzisiejszym Rada będzie podejmowała uchwały. Powiedział, że z wypowiedzi Przewodniczącej Komisji wynika, że przedstawiła zakres zadań. Miał wiele zawahań na wspólnym posiedzeniu komisji podczas głosowania nad tymi projektami uchwał. Powiedział, że 27 stycznia 2014 roku na wspólnym posiedzeniu komisji mówił o sprawozdawczości związanej z tym tematem. Powiedział następnie, że w grudniu ubiegłego roku przy zmianach w budżecie, przesunięto środki z programu narkomanii niewykorzystane w 2014 roku. Zapytał, czy program przeciwdziałania narkomanii był realizowany w 2014 roku. Śmie twierdzić, że nie był realizowany. Przedstawił przykładowe zadanie z programu narkomanii. Powiedział następnie, że sprawozdawczość z realizacji programów należałoby przesunąć na termin wcześniejszy, tj. przed

uchwaleniem nowych Programów. Ma wrażenie, jakby program przeciwdziałania narkomanii nie był realizowany, bo przeznaczone na ten cel 7 tys zł, było przesunięte w grudniu.

Pani Ewa Bilaska - Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Barcianach odpowiedziała, że to zależy od formy księgowania. Przy narkomanii możliwe jest księgowanie tylko pod paragrafem – zakup usług pozostałych. To zależy od tego, w jaki sposób rozpisana jest realizacja wydatków projektu. Środki zostały przesunięte z tego tylko powodu, że łatwiej było w tym obszarze księgować.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Wiesław Gajdowski zapytał następnie, czy na terenie gminy Barciany występuje problem narkomanii.

Pani Ewa Bilaska - Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Barcianach odpowiedziała, że problem występuje. Komisja nie jest organem ścigania. Natomiast nie do kompetencji Komisji należy badanie tego problemu. Z diagnozy wynika, że problem jest. Komisja miała 2 wnioski w ubiegłym roku, gdzie jeden wniosek dotyczył tylko uzależnienia, a drugi dotyczył uzależnienia od alkoholu i narkotyków. Wnioski te wpłynęły od rodziny uzależnionych.

Przewodnicząca Rady Gminy - Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas zamknęła dyskusję. Powiedziała, że na wspólnym posiedzeniu komisji radni wyszli z inicjatywą, by przed uchwaleniem nowego programu dobrze byłoby zobaczyć, jak działał ten poprzedni. Zapytała, czy Przewodnicząca Gminnej Komisji widzi taką możliwość i czy jest w stanie przygotować sprawozdanie z realizacji programów w grudniu.

Pani Ewa Bilaska - Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Barcianach odpowiedziała, że jest w stanie przygotować sprawozdanie merytoryczne, natomiast finansowe w styczniu.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Wiesław Gajdowski zadał pytanie dot. Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi. Powiedział, że w punkcie 2 tego programu jest zadanie: doposażenie punktu psychoedukacji. Zapytał, o jakie doposażenie chodzi.

Pani Ewa Bilaska - Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Barcianach odpowiedziała, że nie utworzono takiego punktu. Było to zadanie ramowe.

Przewodnicząca Rady Gminy - Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas powiedziała, że jakiś czas temu była przeprowadzona ankieta. Miał być przygotowany raport.

Pani Ewa Bilaska - Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Barcianach odpowiedziała, że raport był prezentowany na sesji w marcu ub. roku. Był także przekazany w wersji elektronicznej. Zaproponowała ponadto, by znalazł się koordynator. Odpowiada na zadawane pytania, bo czuje się odpowiedzialna, choć nie jest to jej obowiązkiem. Dodała, że Komisja nie jest organem ścigania.

Przewodnicząca Rady Gminy - Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za omówienie.

Wobec braku pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Barciany na 2015r. oraz projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015”..

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Marianna Stefańska - 4

obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Barciany na 2015r. oraz projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015”, 1 członek wstrzymał się od głosu.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur - 7 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Barciany na 2015r. oraz projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015”, 1 członek wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Grzegorz Całuch - 6 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Barciany na 2015r. oraz projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015”.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za przedstawienie opinii poszczególnych Komisji, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Barciany na 2015r. i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 15 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas odczytała treść projektu uchwały w sprawie: przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015” i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 15 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad 12. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas powiedziała, że kolejnym punktem obrad sesji jest projekt uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy Barciany do prac w Związku Gmin „Barcja”. Poprosiła Sekretarza Gminy o omówienie tego projektu.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko omówiła projekt tej uchwały. Powiedziała, że projekt uchwały jest odnowieniem uchwały sprzed 4 lat. W skład Związku Gmin „Barcja” wchodzi Wójtowie i Burmistrzowie.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za omówienie projektu uchwały. Powiedziała, że na wspólnym posiedzeniu komisji wszystkie komisje wyraziły pozytywną opinię. Odczytała następnie treść projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy Barciany do prac w Związku Gmin „Barcja” i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 15 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 13. Przewodnicząca Rady Gminy - Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas powiedziała, że kolejnym punktem obrad sesji jest projekt uchwały w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela do prac w Związku Gmin „Barcja”. Poprosiła następnie Panią Sekretarz o zabranie głosu.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko powiedziała, że na mocy Statutu Związku Gmin „Barcja” przysługuje Gminie udział 1 przedstawiciela, członka w Związku. Dodała, że w poprzedniej kadencji oddelegowany był radny Bogusław Biedrawa.

Przewodnicząca Rady Gminy - Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za omówienie projektu uchwały. Powiedziała, że na wspólnym posiedzeniu komisji wszystkie komisje wyraziły pozytywną opinię. Odczytała następnie treść projektu uchwały w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela do prac w Związku Gmin „Barcja” i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw nie było, 1 radny wstrzymał się od głosu (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad 14. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas powiedziała, że kolejnym punktem porządku obrad sesji jest projekt uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy Barciany do prac w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Barcja”. Poprosiła Sekretarza Gminy o omówienie tego projektu.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko omówiła projekt tej uchwały. Powiedziała, że projekt uchwały jest podobny do wcześniej podejmowanych uchwał. W stowarzyszeniu Gmina może mieć 1 przedstawiciela, którym z klucza jest Wójt Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za omówienie projektu uchwały. Powiedziała, że na wspólnym posiedzeniu komisji wszystkie komisje wyraziły pozytywną opinię. Odczytała następnie treść projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy Barciany do prac w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Barcja” i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 15 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 15. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas powiedziała, iż zgodnie z porządkiem obrad sesji kolejnym punktem jest projekt uchwały w sprawie ustanowienia przedstawicieli Gminy Barciany w Kętrzyńskim Związku Międzygminnym – Gospodarka Odpadami. Poprosiła Sekretarza Gminy o omówienie tego projektu.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko omówiła projekt tej uchwały. Powiedziała, że Statut tego Związku w § 7 ust. 1 mówi, że w skład wchodzi Wójtowie, Burmistrzowie oraz dodatkowo 1 przedstawiciel wskazany przez Radę Gminy. Rada wskazała radnego Grzegorza Całucha. Dodała, że w poprzedniej kadencji także był to radny Grzegorz Całuch.

Przewodnicząca Rady Gminy - Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za omówienie. Wobec braku pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie ustanowienia przedstawicieli Gminy Barciany w Kętrzyńskim Związku Międzygminnym – Gospodarka Odpadami.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Finansów i Budżetu – Agnieszka Kuczevska - 5 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie ustanowienia przedstawicieli Gminy Barciany w Kętrzyńskim Związku Międzygminnym – Gospodarka Odpadami, 1 członek wstrzymał się od głosu.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Marianna Stefańska - 5 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie ustanowienia przedstawicieli Gminy Barciany w Kętrzyńskim Związku Międzygminnym – Gospodarka Odpadami.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur - 8 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie ustanowienia przedstawicieli Gminy Barciany w Kętrzyńskim Związku Międzygminnym – Gospodarka Odpadami.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za przedstawienie opinii poszczególnych Komisji, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie ustanowienia przedstawicieli Gminy Barciany w Kętrzyńskim Związku Międzygminnym – Gospodarka Odpadami i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw nie było, 1 radny wstrzymał się od głosu (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad 16 . Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas powiedziała, iż zgodnie z porządkiem obrad sesji kolejnym punktem jest zatwierdzenie planu pracy Komisji Rewizyjnej. Poprosiła Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o przedstawienie tego planu.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Jolanta Koryga przedstawiła plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 rok (plan pracy stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za przedstawienie planu. Poprosiła następnie radnych o zatwierdzenie planu poprzez głosowanie. W głosowaniu jawnym plan został zatwierdzony 15 głosami za.

Ad 17. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas powiedziała, iż zgodnie z porządkiem obrad sesji kolejnym punktem jest przedstawienie planów pracy poszczególnych Komisji Rady Gminy oraz planu pracy Rady Gminy. Poprosiła Przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie planów.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Marianna Stefańska przedstawiła plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych na 2015 rok (plan pracy stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur przedstawiła plan pracy Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska na 2015 rok (plan pracy stanowi załącznik do protokołu).

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Grzegorz Całuch przedstawił plan pracy Komisji Finansów i Budżetu na 2015 rok (plan pracy stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za przedstawienie planów pracy, a następnie przedstawiła plan pracy Rady Gminy na 2015r. (plan pracy stanowi załącznik do protokołu). Dodała, że plan ten może ulec zmianie.

Ad 18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła Wójta Gminy o udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra udzielił odpowiedzi na interpelację radnej Jolanty Koryga. Powiedział, że przystanek stanowi pewien problem, ponieważ znajduje się w niewłaściwym miejscu. Wystąpi o usytuowanie słupków przystankowych do referatu gospodarki komunalnej oraz ZUDiZ. Dodał, że jeżeli będą możliwości, to wskaże Radzie przesunięcie środków.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra odpowiedział na interpelację radnego Wiesława Gajdowskiego.

Powiedział, że prace nad aktualizacją uchwał związanych z utrzymaniem czystości i porządku w gminie zostaną podjęte niezwłocznie. Dodał, że szczegóły przedstawi Sekretarz Gminy.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra udzielił odpowiedzi na interpelacje radnego Stanisława Symonowicza w sprawie skrzyżowania dróg w Drogoszach. Powiedział, że w związku z właściwością interpelacje zostaną przekazane do Zarządu Dróg Wojewódzkich. Odpowiedział następnie na interpelację w sprawie mostu na rzece Zolka. Powiedział, że interpelacja zostanie przekazana do Zarządu Dróg Powiatowych oraz do Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych. Wójt Gminy odpowiedział następnie na interpelacje w sprawie utwardzenia nawierzchni drogi powiatowej Skandawa stacja - Modgarby oraz w sprawie drogi ze Skandawy w kierunku Silgin. Powiedział, że interpelacje zostaną przekazane do Zarządu Dróg Powiatowych.

Z kolei Wójt Gminy odpowiedział na interpelacje radnej Małgorzaty Mateusiak. Powiedział, że interpelacje w sprawie ograniczenia prędkości na drodze gminnej we Frączkowie prześle na stanowisko do Kierownika S. Wrony. Poprosił o sprecyzowanie, do jakiej prędkości ma być ograniczenie. Odpowiedział następnie na interpelacje w sprawie odkrytej studni przy nastawni. Powiedział, że wyśle pracowników w celu sprawdzenia sytuacji. Zawiadomi właściciela działki o zagrożeniu. Następnie Wójt Gminy powiedział, że interpelację w sprawie wycięcia zakrzaczeń przy drodze ze Skandawy w kierunku Krzczewia prześle do Zarządu Dróg Powiatowych.

Wójt Gminy odpowiedział na zgłoszoną interpelację radnego Piotra Drozda. Powiedział, że interpelację w sprawie poprawy nawierzchni drogi w Krelikiejmach do pana Radziejewskiego prześle Kierownikowi ZUDiZ.

Następnie Wójt Gminy udzielił odpowiedzi Przewodniczącej Rady Gminy – Wiesławie Małgorzacie Kłaczko-Dyjas w sprawie usunięcia topoli na działce w Skierkach. Powiedział, że prześle interpelację dla Kierownika S. Wrony, ustali właściciela, a następnie wyda polecenie o usunięciu drzew.

Głos zabrała Sekretarz Gminy – Anna Tereszko, która uzupełniła wypowiedź Wójta Gminy w sprawie interpelacji radnego Wiesława Gajdowskiego. Powiedziała, że Ministerstwo zobowiązało do zmian. Nowelizacja ustawy wchodzi w życie od 1 lutego. Wszystkie akty wydane na podst. art. 4 ustawy o czystości i porządku stracą moc po 18 miesiącach, gdyby Gmina nie podjęła działań. Wójt Gminy już wydał polecenie o aktualizacji uchwał. Dodała, że od 1 kwietnia zmieni się organ egzekucyjny – Naczelnik Urzędu Skarbowego.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za udzielenie odpowiedzi.

Ad 19. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że kolejnym punktem obrad są wolne wnioski i informacje. Poprosiła o zgłaszanie wolnych wniosków i informacji. Powiedziała, że Wójt Gminy otrzymał pismo informujące o dyżurze Starosty. Przypomniała o szkoleniach dla radnych oraz powiedziała, że wpłynęło pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej – opinia w sprawie możliwości sfinansowania deficytu. Poprosiła następnie Wójta Gminy o odniesienie się do artykułu w Tygodniku Kętrzyńskim.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra zabrał głos i powiedział, że większość samorządów zadłuża swoje gminy. W 2009 roku Wójt Wiśniewski także zadłużał gminę, gdzie dochody wykonano zgodnie z planem. Nasze dochody zwiększają się. Co do wydatków, powiedział, że dobrze by było, aby wszystkie zostały zrealizowane, niektóre będą na mniejszą kwotę. Powiedział następnie, że 40 % budżetu to inwestycje. Przedstawił następnie statystyki wykonania budżetów gminy w przeciągu lat. Dodał, że Gmina jest pod stałą kontrolą Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie. Każda gmina ma indywidualnie wyliczany stopień zadłużenia. Wyjaśnił następnie zasadę znaczenia

dochodów bieżących i wydatków. Poinformował, że w związku z tym, iż Gmina ma już doświadczenie w utrzymaniu zimowym dróg powiatowych, wystąpił do Starosty z propozycją letniego utrzymania dróg powiatowych.

Więcej wniosków i informacji nie zgłoszono.

Ad 20. Wnioski mieszkańców.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła o zgłaszanie wniosków mieszkańców.

Sołtys Sołectwa Frączkowo – Leszek Puczkowski powiedział, że oczyszczalnia ścieków we Frączkowie nie działa, tak jak powinna. Zapytał, czy pozostała część mieszkańców Frączkowa także zostanie podłączona do nowej oczyszczalni. Zapytał także, czy jest już możliwa realizacja funduszu sołeckiego. Odniósł się także do zgłoszonej interpelacji przez radną Matusiak w sprawie ograniczenia prędkości na drodze gminnej we Frączkowie. Powiedział, że sprawa wraca i poprosił o jej sfinalizowanie. Zaproponował progi zwalniające na tej drodze.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra powiedział, że nie wiedział o problemach z oczyszczalnią, ale zgłosił dla Kierownika ZGKiM. Jeżeli chodzi o podłączenie pozostałej części mieszkańców do oczyszczalni, to Wójt odpowiedział, że gdy pojawią się możliwości finansowe, to wystąpi o nie, ale nie będzie to wcześniej niż w 2016 roku. Natomiast sprawę ograniczenia prędkości na drodze gminnej we Frączkowie, skonsultuje z pracownikami oraz Zarządem Dróg Powiatowych. Realizacja środków z funduszu sołeckiego będzie możliwa po wyborach sołeckich.

Więcej wniosków mieszkańców nie zgłoszono.

Ad 21. Sprawy różne.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła o zgłaszanie spraw różnych.

Głos zabrał radny powiatowy Hansi Jurgen Malecki, który powiedział, iż ostatnia sesja Rady Powiatu odbyła się w poniedziałek. Poinformował następnie o ukonstytuowaniu się władz Powiatu oraz składach poszczególnych komisji. Powiedział, że sesja ta była sesją budżetową. Odniósł się następnie do inwestycji budowy drogi Barciany – Mołtajny. Uważa, że wybór tej drogi nie był podyktowany względami gospodarczymi. Nowy Zarząd Powiatu wykreślił tę inwestycję w autopoprawce. Rady Łukasz Wiśniewski wspomógł go i tym samym uchwała budżetowa nie przeszła jednogłośnie. Przedstawił następnie inwestycje, które weszły w zamian inwestycji budowy drogi Barciany – Mołtajny. Dodał następnie, że popiera działania Gminy Barciany w przejęciu letniego utrzymania dróg powiatowych.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra powiedział, że jesteśmy pionierami w tej kwestii. Dodał, że inwestycja budowy drogi Barciany – Mołtajny była dużym obciążeniem dla Gminy Barciany. Wystąpił do Starosty o kontynuację woli budowy tej drogi, ale wskazał także dodatkowe kwestie m.in. zatoczki, chodniki.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za informacje. Złożyła następnie gratulacje dla nowych Sołtysów oraz Rad Sołeckich.

Więcej spraw różnych nie zgłoszono.

Ad 22. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas, w związku z wyczerpaniem porządku obrad V sesji Rady Gminy, zamknęła jej posiedzenie o godz. 15.30, dziękując wszystkim za udział.

Przewodnicząca Rady Gminy

Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas

Protokolant: Emilia Żelichowska